
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

11.02.2019                                  с. Староюрьево                                 №  71   
 

 

Об организации общественных работ в 2019 году  

на территории Староюрьевского  района 

 

 

          В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (в редакции от 

11.12.2018), постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации 

общественных работ» (в редакции от 04.08.2015), постановлением 

администрации Тамбовской области от 04.02.2019 № 78 «Об утверждении 

видов и объемов общественных работ в Тамбовской области на  2019 год» и 

учитывая потребность,  организаций всех форм собственности района в 

выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, 

администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Утвердить  Перечень организаций, представляющих   дополнительные  

рабочие  места в 2019 году, в целях организации оплачиваемых  

общественных  работ  для безработных граждан  согласно  приложению № 1. 

        2.Утвердить  Виды  оплачиваемых общественных  работ по  отраслям  

экономики   в  2019  году  согласно  приложению № 2. 

        3.Рекомендовать Тамбовскому областному государственному казенному 

учреждению «Центр занятости населения» (Т.П.Кириллиной): 

        3.1.Заключать с организациями договоры на  участие  безработных  

граждан в оплачиваемых  общественных  работах, с  преимущественным  

правом  безработных,  не  получающих  пособие  по  безработице,  

безработных,  состоящих  на  учете  более  6  месяцев,  а  также  в  иных  

случаях,  предусмотренных  законодательством,  и  их  финансирование  за  

счет средств  организаций согласно приложению № 1.    

        3.2.Информировать зарегистрированных в органах службы занятости 

граждан об условиях, режиме работы и оплате труда. 

        4.Предложить главам сельсоветов, руководителям организаций, 

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности: 

         оформление трудовых отношений с лицами, желающими участвовать в 

общественных работах, осуществлять в соответствии с требованиями 

Трудового кодекса Российской Федерации; 

         финансирование общественных работ производить за счет средств 

организаций, в которых проводятся эти работы. 



         5.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Староюрьевского 

района Тамбовской области «Информационный бюллетень Староюрьевского 

района Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «РИА  «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         6.Контроль за выполнением  данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.А. Кобзева. 

     

 

 

 

 

 

 

Глава района                                                              С.А. Чиркин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                                                         

 

                                                                    



                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением администрации 

                                                                         Староюрьевского  района 

                                                                          от       11.02.2019   №71 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

 организаций, представляющих дополнительные рабочие места в 2019 году, в 

целях организации оплачиваемых  общественных  работ  для  безработных 

граждан 

 

 

 
№ п/п Перечень 

предприятий 

Виды общественных 

работ 

Объем 

общественных 

работ 

Срок 

проведения 

1. Администрация 

Староюрьевского 

сельсовета 

Благоустройство, 

озеленение и очистка 

территории  

с. Староюрьево 

14 чел Апрель- август 

2. ООО «Строитель» Подсобные работы на 

кирпичном заводе 

Выгрузка и укладка 

кирпича 

Производство кирпича 

8 чел. Апрель - июнь 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                         постановлением  администрации  

                                                                             Староюрьевского района 

                                                               от      11.02.2019   №71 

 
Виды общественных работ 

 

Промышленность 

 

Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач 

Подсобные работы на кирпичном заводе 

Рекультивация площадки временного размещения отходов производства 

Уборка территории промышленных предприятий 

 

Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство 

 

Переборка картофеля 

Подготовка к севу и посевные работы 

Проведение посевных работ 

Помощь при проведении весенне-полевых работ 

Подсобные работы по ремонту техники и объектов сельскохозяйственного 

назначения 

Посадка, вырубка и обрезка кустарников, деревьев, покос травы 

Уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора 

Проведение уборочных работ(уборка зерновых  культур и сахарной свеклы) 

Уборка урожая различных культур 

Работа на току 

Работа на хлебоприемном пункте 

Уборка территорий хлебоприемного пункта 

Ремонт животноводческих и складских помещений 

 

Рыбоводство 

 

Разведение рыбы 

 

Строительство 

 

 

Производство кирпича 

Выгрузка и укладка кирпича 

Отмостка дорожного полотна 

Очистка барьерного ограждения от пыли и грязи 



Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для 

дорожной  техники 

Поддержание полосы отвода, обочин и разделительных полос в чистоте 

Планировка обочины дорог 

Устранение деформаций и повреждений асфальто-бетонного покрытия 

Покраска дорожных знаков и искусственных сооружений 

Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог  

Покраска, побелка дорожек, бордюров, деревьев 

Вспомогательные работы при ремонте объектов социально- культурного 

назначения (восстановление и замена памятников) 

Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, уборка  

порубочных остатков 

 

 

Торговля, общественное питание, материально-техническое 

снабжение и сбыт 

 

Благоустройство территории рынка, уборка мусора  и снега 

Выполнение неквалифицированных работ 

Очистка и подготовка овощехранилищ 

 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

Бетонирование и покраска (побелка) бордюров 

Благоустройство, озеленение и очистка территорий 

Благоустройство и очистка пляжей 

Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон 

отдыха, парков культуры, скверов, озеленение, посадка, прополка, обрезка 

деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы 

 

Здравоохранение и социальное обеспечение 

 

Обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание огородов, 

заготовка дров, косметический ремонт квартир) 

Работа с беженцами (выдача одежды, горячего питания) 

Уход за престарелыми, инвалидами, участниками Великой Отечественной 

войны  

 

 


